GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

f >

- Estado de São Paulo ̂

INDICAÇÃO n° 3619/2019

1Ç./MVÍAKA !VIUN!C!fL

LIOü EM PlÍi
S'''fa das

Sessões 2 2 OOT^

Súmula: Solicita j-^FOvidêi
Executivo junto
Infraestrutura - Sr. Ramon Me

Almada, para que realize a limijfeza da
calçada localizada na extensão da Rua
Vitorio - Jardim Julieta, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza da calçada
localizada na extensão da Rua Vitorio - Jardim Julieta, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

:AMAf^''AUN'CiPA^. L U ; i;kí-£Í .

PROTOCOLO

17 OUT. 2019

Carolino^^e^ Gol Freiria
-Assistente Legislatiwn
Câmara Müniapal de Itapevi

Diversos moradores têm nos procurado solicitando a limpeza
desta calçada em questão, o pedido visa à obtenção de adequadas
condições de salubridade, higiene, limpeza e conforto aos usuários do
bairro, visto que o local está com muito lixo, o que colabora com a
proliferação de insetos e animais peçonhentos.

O fato que vem causando transtornos aos moradores do bairro,
contando também que os pedestres estão caminhando pela rua para
desviar-se do lixo, correndo risco de acidente.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura, peço
que verifique a possibilidade. Foto anexa.

Sala das Sessõe Jemvindo Moreira Nery, 16 de outubro de 2019.

rnn nn

Apderson ügvan
(Brpxão Cavanha - P

Vereador

Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
protocolo

18 OUT. 2019
Càmata_M"W;P^

Assinatura

(„A!Vi:^,Vi áíCir-AL ot t̂Vll
AKA iVUJlii ,
^"ioü EM PLcriARIp /^\

CAMARA
— MUNICIPALDE— lSa!atías nnui

Uessfe 2 2

INblCÃCÃÕNÕ;

ITAPEVI

Súmula: "Indico a céalização l de
pavimentação asfáltica em/toda a extensão
da Estrada Yoshihiro Iwahashi, no bairro
COHAB Setor A. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor,
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Merdrano de Almada,
secretário de infraestrutura e serviços urbanos, para a realização de
pavimentação asfáltica em toda a extensão da Estrada Yoshihiro Iwahashi, no
bairro COHAB Setor A.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região, que vêm reivindicar
essa benfeitoria, haja vista que a pavimentação irá valorizar o logradouro e
aumentar a segurança dos pedestres e veículos, tendo em vista que em dias
intempéries os moradores enfrentam muitos transtornos devido as condições da
via supracitada.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão em nosso município.
Indico a essa estimada secretaria a realização de pavimentação asfáltica em toda
a extensão da Estrada Yoshihiro Iwahashi, no bairro COHAB Setor A, para que

com máxima urgência os moradores da região tenham uma melhoria na
qualidade de vida.

Saia das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de outubro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - ltapevi*SP - 06694-090
+5511 A141-4472

www.camaraltapevl^p.gov.br

aaano camaraltapevi

CÂMARA municipal DE ITAPEVl
PROTOCOLO

18 OUT. 2019

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Dt. ' íAULLÍJ

1 500 EM FLí

Saladas

Sessões

2019iNbrcÂÇAO

súmula: "Indico a realização de Corte de
Mato e Limpeza no escadão da Rua Antonio
Pedro da Silva, no bairro Jardim Marina. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor,
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Merdrano de Almada,
secretário de infraestrutura e serviços urbanos, para a realização de Corte de
Mato e Limpeza no escadão da Rua Antonio Pedro da Silva, no bairro Jardim
Marina.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região que estão solicitando a
realização do serviço através das redes sociais, alegando que a obra do referido
escadão ficou inacabada, devido a uma faixa paralela ao escadão ficar com mato,
o qual está alto e invadindo o escadão conforme imagens anexas.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a essa

estimada secretaria a realização de Corte de Mato e Limpeza no escadão da Rua

Antonio Pedro da Silva, no bairro Jardim Marina para que com máxima urgência,
possamos trazer uma melhor qualidade de vida à população local, e caso essa
faixa de terreno paralela ao escadão seja particular, solicito que os autos sejam
remetidos ao departamento de posturas municipais para notificação do
proprietário.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de outubro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472
www.camaraítapevi.sp.gov.br

DHDDE3 camaraltapevi

l